[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	15.12.2010 № 966-р

	31-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Положение об организации предоставления дополнительного образования детям на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2008 № 10-нд

Рассмотрев предложения прокурора г.Петропавловска-Камчатского       от 26.07.2010 № 07/31-03-2010 и проект решения о внесении изменений в Положение об организации предоставления дополнительного образования детям на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2008 № 10-нд, внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинцем И.Ю., Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Положение об организации предоставления дополнительного образования детям на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2008 № 10-нд.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	И.Ю. Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 15.12.2010 № 316-нд
О внесении изменений в Положение об организации предоставления дополнительного образования детям на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2008 № 10-нд
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 15.12.2010 № 966-р)
1. Пункт 4 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«В порядке, установленном законодательством Российской Федерации в Петропавловск-Камчатском городском округе могут создаваться иные муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей.».
2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. В целях развития и совершенствования образования муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей в соответствии с законодательством Российской Федерации вправе образовывать образовательные объединения (ассоциации, союзы), в том числе с участием учреждений, предприятий и общественных организаций (объединений).».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального         опубликования.

	Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа
	В.В. Скворцов